Of this charter, respecting the pittance of £100 assigned to furnish the monks
of Melrose with a daily mess of boiled rice, almonds, or other pulse, to mend their

commons, the antiquarian reader will be pleased, doubtless, to see the orginal.

Carta Regis Roberti I. Abbati et Conventui dk Melross.

Carta de Pitancia Centum Librarum.

" Robertas Dei gracia Rex Scottorum omnibus probis hominibus tocius terre

sue Salutem. Sciatis nos pro salute anime nostre et pro salute animarum ante-
cessorum et successorutn nostrorum Regum Scocie Dedisse Concessisse et hac
presenti Carta nostra confirmasse Deo et Beato Marie virgini et Religiosis viris

Abbati et Conventui de Melross et eorum successoribus in perpetuum Centum
Libras Sterlingorum Annui Redditus singulis annis percipiendas de firmis nostris

Burgi Berwici super Twedam ad terminos Ventecostis et Sancti Martini in hyeme
pro equali portione vel de nova Custuma nostra Burgi predicti si firme nostre pre-

dicte ad dictam summam pecunie sufficere non poterunt vel de nova Custuma
nostra Burgorum nostrorum de Edenburg et de Hadington Si firme nostre et Cus-

tuma nostra ville Berwici aliquo casu contingente ad hoc forte non sufficiant. Ita

quod dicta summa pecunie Centum Librarum eis annuatim integre et absque con-
tradictione aliqua plenarie persolvatur pre cunctis aliis quibuscunque assignacioni-

bus per nos factis seu faciendis ad inveniendum in perpetuum singulis diebuscuili-

bet monacho monasterii predicti comedcnti in Refectorio unum sufficiens ferculum
risarum factarum cum lacte, amigdalarura vel pisarum sive aliorum ciborum con-

similis condicionisinventorum in patria et illud ferculum ferculum Regis vocabitur
in eternum. Et si aliquis monachus ex aliqua causa honesta de dicto ferculo

comedere noluerit vel refici non poterit non minus attamen sibi de dicto ferculo

ministretur et ad portam pro pauperibus deportetur. Nee volumus quod occa&ione

ferculi nostri predicti prandium dicti Conventus de quo antiquitus communiter eis

deserviri sive ministrari solebat in aliquo pejoretur seu diminuatur. Volumus
insuper et ordinamus quod Abbas ejusdem monasterii qui pro tempore fuerit de
consensu saniorum de Conventu specialiter constituat unum monachum providum
et discretum ad recipiendum ordinandum ec expendendum totam summam pecunie
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memorate pro utilitate conventus secundum votum et intencionem mentis nostre

superius annotatum et ad reddendum fidele eompotum coram Abbate et Maionbus
de Couventu singulis annis de pecunia sic recepta. Et volumus quod dicti religiosi